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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om en översyn av förutsättningarna för införande av en årlig arbetsmiljöde-

klaration. 

Motivering 

Det är arbetsgivaren som ansvarar för att verksamheten drivs på ett sådant sätt 

att ohälsa och olycksfall förebyggs och att man uppnår en tillfredsställande 

arbetsmiljö. Arbetsmiljöverkets uppgift är att kontrollera att arbetsgivaren 

lever upp till de krav som finns i arbetsmiljölagen och i de föreskrifter som 

Arbetsmiljöverket utfärdar. Denna kontroll sker vanligen genom inspektion. 

Inspektionerna utförs av Arbetsmiljöverkets cirka 440 inspektörer förde-

lade på tio distrikt över landet. Varje år gör de cirka 38 000 besök på Sveriges 

arbetsplatser. 

Ett sätt att rationalisera detta arbete utan att för den skull tumma på säker-

heten och arbetsmiljön vore ett system med arbetsmiljödeklarationer. Likaväl 

som vi årligen redovisar våra inkomster för staten skulle det vara rimligt att 

redovisa arbetsmiljön genom en årlig deklaration. 

Arbetsgivaren och arbetstagarna skall gemensamt fylla i ett av Arbetsmil-

jöverket upprättat frågeformulär baserat på lag och föreskrifter för just det 

företaget. Denna deklaration skall göras så enkel att frågorna kan besvaras 

med ja eller nej. Deklarationen skall sedan undertecknas av ställföreträdare 

för företaget och företrädare för arbetstagarna. Deklarationen kan med fördel 

göras via nätet. Efter behandling av Arbetsmiljöverket, kan åtgärder vidtas 

utifrån deklarationens resultat. 

Förslaget innebär att alla företag inom samma bransch blir behandlade på 

samma sätt från myndighetens sida. Antalet inspektörer kan minskas och 
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antalet distrikt kan reduceras. Detta innebär en besparing för statskassan utan 

att arbetsmiljön försämras. Tvärtom skulle kontrollen bli effektivare och rätt-

visare. 

Det finns därför anledning att regeringen initierar en översyn som klarläg-

ger om en ordning med arbetsmiljödeklarationer skulle kunna genomföras. 

Stockholm den 26 oktober 2006  

Bertil Kjellberg (m)  
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